Vidue aut seniores p̄sbre appellēt

M Vlieres q ap̄d grecos p̄sbre
apud nos aut vidue vel semio
res v̄nuire vel matricurie appellāt
in ecclia tanq̄ ordīnatas ostitui nō
optē decim⁹ **D** XXXIII

Cce q in sacris ordinibz

C cōstitui vxores habere nō
possunt. vel si bigami aliq̄
inuenti fuerint ad sacros ordīnes
ascendere non valent **C** Sed que
ritur. si quis preter vxorem concu
binam habuerit verum in sacerdo
tem promoueri valeat. Talis a sa
cris ordinibus auctoritate canonū
apostolorum p̄hibetur in quibus sic
statutū legit **S**cd̄is nuptijs post

bap̄ma copulatus ocubinaz habēs

S quis post acceptum sanctū
bap̄tis ma sc̄dis fuerit nuptijs copu
latus aut ocubimā habuerit non po
test fieri ep̄us nec sacerdos nec dy
aconus. aut p̄sus ex numero eoz
q̄ ministerio sacro deseruiūt **C** De
seruientes sacro ministerio intelli
gūtur subdiaconi qui calicē diaco
no offerunt et acoliti qui cū cereis
dyacones p̄cedunt. Vnde cerofera
rij dicuntur qui etiam v̄mū ⁊ aquā
p̄parādo calici s̄bministrāt Cōcubi
na vero itelligēda ē p̄ter vxorē. vt
iste sit sens⁹ capituli si q̄s post acce
ptū sacz bap̄tis ma sc̄dis fuerit nu

C In multa. i. ex
indignatione vel
ex nimia cōmotōne. secus si p̄pter necessitatez fecerit. vt. lv. di. si q̄s
a medicis

i **C** Illos. talis etiam deponitur. xlviij. di. de petro. et. c. quoniam

k **C** Penitentia. vt. di. li. qui in aliquo. et. l. di. de hijs.

Q **C** In furia. tamē promotus nō deponitur. vt. viij. q. i. q̄uis

om̄niter. de istis qui ita vxantur. distinguendum est. nam si

frequentē cabunt non debent ministrare. vt. viij. q. ij. c. i. Si vero ra
ro emittunt voces confusas similiter non debent ministrare. vt. h̄. vij.
.q. ij. c. ij. Si autē raro nec emittunt voces confusas possunt h̄ habere
debent coadiutores. vij. q. i. illud. promoueri autem non possunt tales
ex quo passi sūt semel. vt. s. e. maritū. et h̄ est opinio. h̄. nec habet in
hoc cōditōnem In temoniācis similiter nulla cōtradictio inter. h̄. et

alios quo ad pro
motionem. quia
omnes dicunt q
nullus talis debet
pmoueri. vt. i. c.
maritum. et. c. cle
rici. in promotis
distinguit. inter
.h̄. et alios. Nam
dicūt aliq̄ q̄ sicut
non. debet promo
ueri qui semel est
arreptus a demo
ne ita nec officiu
p̄t exercē etiam si
iam. pmotus sit.
et qui hoc dicunt
illā s̄ram q̄ tñ aliē
intelligunt q̄ h̄
go. nam dicunt q
hoc relatiuum qui
refertur ad proxi
me positum. s. epi
lenticos. et est sen
sus litere epilen
ci non debent se in
gere in diuinis sa
cramentis

C Vel indiscu
se. i. temere exce
ptis illis epilen
cis q̄ raro cadūt.

C Passiōibz.
.i. q̄ sine vocis cō
fusa emissione. et
spume iactatione

C Qui tamē. d
moniaci

Q Et ip̄i. i. isti q̄
hoc non faciunt
h̄ tantum cabunt
debent esse tam
diu suspensi donec
appareat eos per
annum vnum esse
liberatos. i. non oc
cupatos in curfū
demonū. i. appare
at q̄ illa passio n̄
ē demoniaca. sed
epilētica. h̄. vt
ro. dicit in demo
niacis promotis
q̄ si per annum ste
terunt et non fu
erunt passi supra
dicta possunt ex
ercere officia diui
na. vnde dicit q̄
illud relatiuū qui
refertur. p̄ demo
niacis. et p̄prie se
cundū eū ponitur
in fine liberati.

C Spacio. h̄. viij.
.q. ij. c. vlti. cōtra
sed ibi dubiū fuit
hic certum

ptijs copulat⁹ a ocubimā habuit di
stinguēdū ē. anteq̄ vxorē duxerit
sue p̄ mortez vxoris **C** Vñ btūs
greg. ait **D**uarum m̄onarum ma
ritus p̄ bap̄ma clicus eē ordīnēt.

M Aritum duarū matronarum
post bap̄tis m̄ clericū non or
dinadū censuimus. nec eū qui vnaz
quidē ocubimā vel meretricem in ma
trimonio assumpit. nec illum q̄ se
metip̄m abscedens quodlibet mem
brum indignatōne aliqua vel iusto
vel iniusto tenore supatus trūcaue
rit. nec illos q̄ v̄suras accepisse cō
uincūtur. aut in scena luisse noscun
tur. nec eū qui in publica p̄nia mor
talia crimina defleuit. nec illū qui i
furia h̄sus aliqñ insaniuit. vel affli
ctione dyabolica vexatus ē. neqz eū
qui p̄mptionem ac imitationē sy
monis magi obtulerit pecuniam.

C Itē pius papa felici ep̄o capitu
lum terciū **A**rrepticij vel epilen
tici altaribus non ministrant

A dmmuniter diffinim⁹ ut nul
lus de h̄is qui aut in terra arrepti
a demonibus elidūtur aut quibus
libet vxationis incurribus efferun
tur vel sacris audeat ministrare al
taribus. vel indiscusse se ingerat sa
cramentis d̄mis exceptis illis qui
corporū icomoditati dediti sine hu
iusmodi passiōibz in terra proban
tur elisi. qui tamē et ip̄i tādū erūt
ab officio suo ordine et loco suspen
si quousqz vnius anni spacio per di
seretionē ep̄i inueniūtur ab incur
su demonū liberati **C** Itē nicol. pa
p̄a De eodē

A lescentia a demonibus cogno
scuntur obfessi ad superiorem sacri
regiminis ḡdū accedē non possunt

C Item gelasius papa De eodēz

U Sqz adeo sane cōpimus i illi
cita queqz prumpe. vt irreti
tis a d̄monibz similibusqz passiōibz

U Sqz ope. in diuino obsequio **C** Necessitatis. i. infirmitatis

U **C** Re quibuslibet. p̄ma ratio

U **C** Sautiatum. id debilitatum. vt. xlix. di. c. i.

U **C** Diuina. i. mosaica.

U **C** Quantomagis. quasi diceret ex quo viciati corpore remouentur

tur multomagis viciati mente. ar. xxxviij. di. sebulō

L Aici. instituerunt. i. informauerunt
causa fat urande libidinis

A buisse. ambiguus. s. xiiij. di. sicut. otra. sed dic q triplex e ami
biguitas. ambiguitas iur. ambiguitas facti. ambiguitas perso

ne. vbi ambigui =
tas iuris est. ibi d
similibus ad simi
lia pceditur. vt .
.xx. di. de libell.
n de tali ambigu
itate loquitur illd
capitulu sic. h vbi
factum est ambi
guum nuquam fe
renda est senten
tia in alicuius pre
iudicium vt. xi. q.
.iiij. graue s. ideo
dico q si nulli fit
preiudicium vt in
baptismo et cose
cracione. vel ordi
nacione bene fere
tur i dubio certa
sententia. scilicet vt
baptizetur. vt ee
clesia cosecre. vt
de nouo ordinetur
vt d. p. di. iij. pui
los. et di. i. solemi
tates. et. lviij. di.
p. b. r. n. quadoqz
dubitatur de facto
et fertur sententia
in iudicium alte
rius. vt ex de sp.
iuuemis. sed istud
est ppter pericu
lu anime. vbi aut
e ambiguitas per
sone sed certu fa
ctum est bene fer
tur sententia certa
vt. v. q. i. quidam
Prefumas .
ar. q. occultu deli
ctum reddit homi
nem irregularem.
ar. contra di. p. x.
erubescant. dic ut
ibi. s. forte in eo
casu quoniam non
penituit super cri
mine
Comiteredu .
sed quare non in
dicitur s. ei expur
gatio qz exilis fu
it infamia . et sic
quandoqz aliquis
aprie oscentie co
mittitur. vt. s. di.
.iiij. demiqz. r. xv.
.q. viij. c. i. et. xx.
xii. q. iij. vir cum
ppria vxore
Deposito . i.
suspensio quousqz
satisfaciat. sic po
nit. xxi. q. ij. quo
niam
Di. xxxiiij.

D Omestica
rum . In
bac. xx =
xiiij. di. ostendit
q domesticis per
sonis clerici no ex
hibebunt nimiam

sacrosancta ministeria tractare tri
buantur. Quibus si in hoc ope posi
tis aliquid pprie necessitatis occur
rat quis de sua fidelitq salute con
fidit ubi ipos ministros curatomis
humane tanta prospexit calami
tate vexari atq ideo necessario re
mouedi sunt ne quibuslibet pro qui
bus cristus mortuus est scadalum
gnetur infirmis. Postremo si cor
pore sauciatur fortassis aut debilem
nequaq sancta otingere lex diuina
permittit quantomagis domi celestis
dispensatores esse non ouenit quod
deterius est mete pcessos

**Qui tpe baptismi vxores habent si
postea religiose vixerint cleri fieri n
pbibetur**

L Aici qui habentes pbibetur
vxores baptisati sut ac sic se
instituerunt. vt in nullo opinio eoru
vacillet aut clericis iuncti sunt aut
monasterijs ex quo baptisati sut ad
heserunt. si non ocubimam si non pe
licem nouerint. si in bonis operibus
vigilauerint non prohibentur hmoi
ad clericatus sortem assumi

**De quoda epo qui an epat apice
Abuisse concubimam habuit**